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شهرک سرمایهگذاری خارجی، گزینهای مناسب جهت پایلوت طرح ملی پنل خورشیدی ساتبا

جلسه کمیسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز با محوریت «تبیین مدیران واحدهای تولیدی مستقر در شهرک صنعتی

سرمایهگذاری خارجی برای مشارکت در طرح احداث نیروگاههای خورشیدی( به مجموع ظرفیت 110 مگاوات از محل

پنلها و تجهیزات دولتی در حال تامین از کشور چین)» در شهرک سرمایهگذاری خارجی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، یونس اکبرپورپایدار، رئیس کمیسیون صنایع و انرژی اتاق تبریز، گزارشی از طرح مشکلات مخابراتی، کمبود منابع آب و همچنین

پیگیری موضوع تخصیص یک درصد از مالیات بر ارزش افزوده به شهرک های صنعتی ارائه کرد و بیان داشت که این موضوعات به صورت مستمر و مؤثر در شورای گفت وگوی

دولت و بخش خصوصی مطرح شده و پیگیر رفع مشکلات شهرک های صنعتی استان هستیم.

وی تأکید کرد که باید از ظرفیت به وجود آمده برای تسریع در فرآیند احداث نیروگاه های خورشیدی در شهرک ها نهایت بهره را برد و با توجه به اینکه محدودیتی از نظر شبکه در

پشت بام واحدها وجود ندارد، پشت بام واحدهای صنعتی بهترین گزینه برای نصب تجهیزات پنل و استراکچر خواهد بود.

پایدار افزود: با حضور کارشناسان شرکت توزیع نیروی برق و برق منطقه ای در جلسه، تمامی ابهامات مربوط به تجهیزات پنل، مراحل نصب و بازبینی ظرفیت شبکه برطرف خواهد

شد.

نیروگاه خورشیدی راه نجات شهرک سرمایه گذاری خارجی از خاموشی

خداوردی تاری، مدیرعامل شرکت خدماتی شهرک سرمایه گذاری خارجی، در این جلسه با اشاره به مسئله بسیار مهم ناترازی انرژی اظهار کرد: ناترازی انرژی ثبات و بنیان اقتصاد

کشور را دچار تزلزل کرده و آسیب جدی به صنایع استان وارد آورده است.

وی تأکید کرد: پیش از وقوع هرگونه خسارت جبران ناپذیر، باید این مسئله به درستی مدیریت شود. در همین راستا و پیرو جلسات پیشین، با هدف بهره مندی بخش خصوصی از

ظرفیت تأمین تجهیزات ۱۱۰ مگاواتی نیروگاه خورشیدی ــ که از طرح های ریاست جمهوری برای توسعه نیروگاه های خورشیدی در شهرک های صنعتی است ــ اجرای این طرح در

شهرک سرمایه گذاری خارجی به عنوان پایلوت، با همت کمیسیون صنایع و انرژی اتاق بازرگانی تبریز و حمایت استانداری انتخاب شده است.

تاری افزود: مدیران واحدهای تولیدی شهرک سرمایه گذاری خارجی با حضور در این جلسه، آمادگی خود را برای مشارکت در بهره مندی از ظرفیت تأمین تجهیزات پنل های

خورشیدی و نصب آن ها بر روی پشت بام واحدهای خود اعلام کردند.

وی در ادامه گفت: در شهرک سرمایه گذاری خارجی ۱۵۰ واحد صنعتی مستقر هستند که از این میان، ۱۲۰ واحد فعال و ۳۰ واحد راکد می باشند. در این شهرک چهار پست فوق

توزیع وجود دارد و ظرفیت حدود ۴۶ مگاوات برای احداث نیروگاه خورشیدی فراهم است. با توجه به اینکه پیک مصرف برق شهرک سرمایه گذاری خارجی ۳۲ مگاوات است،

احداث نیروگاه خورشیدی به میزان ۵۰ درصد از این پیک مصرف، می تواند شهرک را از شرایط خاموشی نجات دهد.

مدل مشارکتی مویرگی، راه حل عبور از بحران ناترازی انرژی در شهرک های صنعت

محمودی، نماینده استانداری در این جلسه، افزود: هدف اصلی از تشکیل این نشست، هم فکری با فعالان تولیدی برای اجرای ظرفیت سهم ۱۱۰ مگاواتی نیروگاه های خورشیدی در

شهرک های صنعتی با مشارکت واحدهای تولیدی است.

وی تصریح کرد: دولت تحت هر شرایطی موظف است این ظرفیت موردنیاز استان و صنایع را اجرایی و عملیاتی کند؛ اما قطعاً با مشارکت واحدهای تولیدی، این فرایند سریع تر و

با بهره وری بیشتری انجام خواهد شد.

محمودی شهرک سرمایه گذاری خارجی را پایلوت اجرای این طرح در میان شهرک های صنعتی استان دانست و ابراز امیدواری کرد که با مشارکت فعالانه واحدهای صنعتی،

آذربایجان شرقی از قافله کشور در رقابت رفع ناترازی انرژی عقب نماند.

وی در پایان، با اشاره به مشکلات زیرساختی در حوزه انرژی، به ویژه در پست های فوق توزیع، مدل مشارکتی مویرگی را بهترین و سریع ترین راه عبور از بحران ناترازی عنوان کرد.

در این جلسه مطرح شد که شرکت چینی مجری طرح، تأمین تجهیزات نیروگاه های خورشیدی را به صورت پراکنده در بسیاری از استان های کشور آغاز کرده است که سهم استان

آذربایجان شرقی در قالب اجرای ۱۴ نیروگاه خورشیدی تعریف شده است.

اعلام شد که اخیراً در دانشگاه مراغه با ظرفیت ۱۲ مگاوات، دانشگاه بین المللی امام خمینی (مدنی) با ظرفیت ۹۶ مگاوات و دانشگاه صنعتی سهند با ظرفیت ۷ مگاوات، زمینه بهره

مندی از تجهیزات معرفی شده توسط سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق (ساتبا) فراهم شده است.

همچنین اطلاع داده شد که پنل های خورشیدی و تمامی تجهیزات و مواد اولیه، مربوط به احداث نیروگاه های خورشیدی معرفی شده از سوی ساتبا، اخیراً وارد استان بوشهر شده

و در حال حاضر در گمرک بوشهر در مرحله ترخیص کالا قرار دارند.

در این جلسه، کارشناسان با اشاره به طراحی سازه های سوله های صنعتی اظهار کردند که نصب پنل ها و استراکچرهای خورشیدی بر روی پشت بام واحدهای صنعتی به راحتی و

با هزینه ای کمتر قابل انجام است؛ بر همین اساس، پشت بام واحدها بهترین گزینه برای استفاده از ظرفیت موجود به شمار می رود.

همچنین با توجه به اینکه مشترکان شهرک سرمایه گذاری خارجی تحت پوشش شرکت توزیع نیروی برق هستند، بسیاری از سؤالات مربوط به ظرفیت شبکه، تعرفه های جدید و

تغییرات ناگهانی قبوض برق مشترکان مطرح شد که کارشناسان شرکت توزیع پاسخگوی بخش عمده ای از این پرسش ها بودند.
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